
LICEO ARTISTICO STATALE " B. MUNARI "

Protocollo numero:  11976 / 2017
Data registrazione:  29/12/2017

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  6637determina nomina RUP PON M10862 7 SETTEMBRE.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvsd01000a

Oggetto: NOMINA RUP DIRIGENTE SCOLASTICO PON DISAGIO

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

SITO WEB

Ufficio/Assegnatario: 
FRARE DANILA (Direttore Servii Generali Amministrativi)

Protocollato in:
1898 - PROGETTO PON 10862: PROGETTI PER L'INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO

Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE
Classe:  7 - Eventi, cerimoniale, patrocini, concorsi, editoria e stampa

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

Prot.n. /C14 VEDI SEGNATURA                                                                Vittorio Veneto, 7 SETTEMBRE 2017 

 

All’ Albo 

Al Sito WEB 

Agli Atti 

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P.  

 

Progetto PON – FSE "Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento" 2014-2020. Codice 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-VE-2017-16. 

Avviso pubblico Prot. n. 10862  del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Obiettivo specifico 10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa  comunicato con nota prot. AOODGEFID28621  del 13/07/2017 dal l’USR del 

Veneto per la formale autorizzazione dei progetti e relativo impegno finanziario e autorizzato dal MIUR 

con Nota Prot. n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017, compreso nella graduatoria approvata con 

nota prot. 29241 del 18 luglio 2017. 

Il finanziamento proviene da Fondi Strutturali Europei che, attraverso il programma operativo PON per 

la Scuola - Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), con l’Obiettivo specifico 10.1 e l’Azione 

10.1.1A, si pone come priorità di investimento la riduzione e la prevenzione dell'abbandono scolastico 

precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. 

CUP N.  J14C17000040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO  il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44  " Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti: (UE) n. L303120L3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento; (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento; (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  



 

 

VISTO  il PON -Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTO Avviso pubblico Prot. n. 10862 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Obiettivo specifico 10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa, comunicato con nota prot. AOODGEFID28621  del 

13/07/2017 dal MIUR all’USR del Veneto per la formale autorizzazione dei progetti e relativo 

impegno finanziario e autorizzato dal MIUR con Nota Prot. n. AOODGEFID/31715 del 

24/07/2017, compreso nella graduatoria approvata con nota prot. 29241 del 18 luglio 2017. 

  

VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/31715 del 24/07/2017, del MIUR - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale - Uff IV -per la realizzazione del progetto denominato “progetto  per 
l’inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche Codice progetto10.1.1A - FSEPON – 
VE – 2017 - 16;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 15 marzo 2017 con la quale è stato approvato il 

progetto “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Obiettivo 

specifico 10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa, inserito nel il programma annuale per l’esercizio 2017  nelle entrate nell’aggregato 

04-Voce 01 (Finanziamenti Unione Europea) e nelle uscite del progetto P10 denominato 

“FSEPON - PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” AVVISO 10862: - 

codice progetto: 10.1.1A” per l’ammontare di € 39.927,30;  

VISTA la determina del dirigente scolastico Prot. n. 6637/C14/2017 del 7 settembre2017 di assunzione in 
bilancio della somma prevista e pari ad € 39.927,30 in seguito all’autorizzazione del progetto, 
relativamente all'esercizio finanziario 2017;  

RECEPITE le “Linee guida”  

TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP;  

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al FSEPON AVVISO 10862 del 16/09/2016:  

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 



 

 

10.1.1a-FSEPON-VE-

2017-16 

Arte con I bambini € 4.873,80 

Teatro insieme € 4.873,80 

La scrittura come finestra sul pensiero € 5.082,00 

VideoLab € 4.873,80 

Tell your story € 5.082,00 

Espressività corporea e attività in 

ambiente naturale 

€ 5.082,00 

Gli sport alternativi: Ultimate Frisbee, 

Madball, Floorball, Pallapugno leggera, 

Ringo 

€ 4.977,90 

Innamorati della matematica € 5.082,00 

  

Totale  € 39.927,30 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Franca Braido 
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale conforme alla normativa vigente. 
Questa rappresentazione è conforme all’originale conservato presso  Liceo Artistico Munari - Vittorio Veneto 

 

 

 


